
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

• Al Personale Docente ed Ata 

• Ai genitori/tutori/degli Alunni 

• Alle Associazioni 

• All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it 

• All’Ambito Territoriale Provincia di Cosenza 

e-mail: usp.cs@istruzione.it 

• Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Cosenza 

e-mail: scuole.cs@istruzione.it 

• All’Albo 

• Sito Web 

 

 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di sospensione delle attività didattiche fino al 3 Aprile 2020 

–DPCM 09 Marzo 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATA la gravità della situazione sanitaria causata da contagio da COVID-19 sul territorio 

Nazionale e Regionale; 

VISTI i DPCM del 01/03/2020, del 04/03/2020, del 06/03/2020 e del 08/03/2020, nonché la nota del 

Ministero dell’Istruzione n. 279 del 08-03-2020, contenenti misure volte al contenimento e al contrasto 

del contagio da Coronavirus; 

CONSIDERATE le ulteriori indicazioni contenute nel DPCM del 09-03-2020; 

PRESO ATTO della Nota dell’USR Calabria del 10-03-2020, avente per oggetto: Personale ATA –

Istruzioni operative; 

DECRETA 

Le seguenti disposizioni a decorrere da giorno 10 Marzo 2020, e fino al 03 Aprile 2020: 

- Sospensione delle riunioni degli Organi Collegiali in presenza; 

- Svolgimento di attività formative a distanza; 

- Attivazione di servizi minimi, come da contratto integrativo di istituto, mediante 

turnazione disposta dal DSGA per tutti i profili ATA; 

- Possibilità di concedere il lavoro agile secondo la normativa vigente; 

- Sospensione del ricevimento del pubblico presso gli Uffici di Direzione e di Segreteria    - in caso 

di estrema necessità, le comunicazioni avverranno telefonicamente o tramite posta 

elettronica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 
 

Unione Europea 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - AOO001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000394/U del 10/03/2020 12:58:33IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it

